МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «ВИШЕНКА»
ДЕРЕВНИ ПИРОВЫ – ГОРОДИЩИ ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРИКАЗ

 09.01.2017                                                                                                              № 4
 Об установлении платы, взимаемой

с родителей (законных представителей)

 за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательную программу дошкольного

образования

             На основании решения Совета народных депутатов Вязниковского район  от 27.12.2016. № 65 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов  Вязниковского района от 30.07.2013 № 348  «Об установлении  платы, взимаемой с родителей  (законных  представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность», в соответствии  со статьёй 65 Федерального закона от 29.12.2012 №273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьёй 24 Устава муниципального образования Вязниковский район Владимирской области.
     ПРИКАЗЫВАЮ:
        Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за  присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад «Вишенка»:
1.С 9 часовым пребыванием  в размере 91-00  (Восемьдесят семь)   рублей 00 копеек  с родителей (законных представителей) в день за одного ребёнка; имеющих трех и более несовершеннолетних детей – в размере 45-50 (Сорок пять  рубля 50копеек) в день за одного ребёнка.
2. Освободить на 100% от платы, взимаемой с родителей  (законных  представителей) за  присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования, родителей (законных представителей) детей - инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
 3.Освободить на 50% от платы,  взимаемой с родителей  (законных  представителей) за  присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного образования, следующие категории граждан:

            - родителей, доход в семьях которых на одного члена семьи не превышает

               2000-00 (Две тысячи рублей);

            - родителей инвалидов 1 и 2группы;
            - родителей, являющихся учащимися общеобразовательных учреждений

              студентами учреждений начального, среднего и высшего

              профессионального образования (очная форма обучения);

           -  родителей, являющихся работниками  ДОУ и имеющих доход
              на одного члена семьи ниже прожиточного минимума;
           - опекунов, не получающих денежного пособия при управлении

            образования  на содержание детей, находящихся под опекой.

4.Воспитателям всех групп довести настоящий приказ  до сведения родителей
(законных представителей).
5. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2017года.
6. Признать утратившим силу приказ от 15.12.2015 № 80/1 «Об установлении платы, взимаемой  с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательную программу дошкольного  образования.

7. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой.
                                                           Заведующий детским садом:             Зуева Н.П.